
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 83 del 12-11-2015

OGGETTO

PREDISPOSIZIONE ISTRUTTORIA AI FINI DEL RILASCIO AUTORIZZAZIONE IN SANATORIA
PER MANUFATTI GIA' REALIZZATI RICADENTI IN AREE GRAVATE DI VINCOLO
IDROGEOLOGICO. ACCETTAZIONE INCARICO DISCIPLINARE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 12-11-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 17.03.2015 è stato approvato il
“Regolamento per la disciplina delle modalità di presentazione delle istanze per
il rilascio delle autorizzazioni alla modifica dello stato dei luoghi nell’ambito di
superfici gravate dal vincolo idrogeologico”;
con propria determina n° 25 del 30/4/2015 avente ad oggetto “Manifestazione
di interesse per la formazione di una short list di tecnici da selezionare ai fini
dell’attività istruttoria inerente il rilascio di autorizzazione per manufatti
ricadenti in aree gravate dal vincolo idrogeologico e per i quali è in atto una
procedura di sanatoria (a seguito del trasferimento delle competenze di cui alla
L.R.C. 7/8/2015 n ° 16)” si è proceduto all’approvazione dello schema di
avviso pubblico in uno con lo schema di domanda di partecipazione;
con propria determina n.33 del 22/05/2015 veniva modificata ed integrata la
propria determina n° 25 del 30/4/2015 nella parte relativa allo schema di
avviso pubblico come segue: “Possono richiedere l’iscrizione alla short-list di
cui al presente avviso i cittadini italiani o appartenenti ad uno degli stati
membri dell’Unione Europea in possesso, alla data di presentazione della
domanda, di uno dei seguenti titoli:
Diploma di laurea Magistrale in Scienze agrarie e forestali;
Diploma di laurea magistrale in Geologia;
iscritti al relativo Albo professionale, nella Sezione A ove esistente” e si
approvava l’allegato schema di avviso pubblico modificato nella parte
sopraindicata in uno con lo schema di domanda di partecipazione assegnando
15 giorni per la presentazione della domanda decorrenti dalla pubblicazione
dell’avviso pubblico e di aggiornare ogni anno la short list con le domande che
perverranno successivamente;
Visto che nei termini dell’avviso del 26.6.2015 sono pervenute n° 10 domande
di tecnici;
Visto che con propria determina n° 52 del 16/7/2015 è stato approvato il
Verbale prot. 14230 del 16/07/2015, di apertura buste, verifica requisiti e
sorteggio per gli incarichi di attività istruttoria inerente il rilascio di
autorizzazione per manufatti ricadenti in aree gravate dal vincolo idrogeologico
e per i quali è in atto una procedura di sanatoria, redatto dal Responsabile del
IV Settore in uno al Responsabile del procedimento arch. Picariello Americo;
tanto premesso:
Visto che agli atti risulta prodotta istanza da parte del sig. Greco Giacinto ora
Greco Rosita per ottenere per ottenere l’autorizzazione in sanatoria per
manufatti già realizzati di cui alla richiesta di condono edilizio legge 47/85
ricadenti in aree gravate da vincolo idrogeologico ed è stato versato il
contributo per spese istruttorie a sanatoria ai sensi dell’articolo 3 del citato
Regolamento con bollettino di c.c.p. del 15.07.2015 dell’importo di Euro
150,00;
Visto che dal sorteggio effettuato di cui al verbale prot. 14230 del 16/7/2015
il quarto tecnico dell’elenco della short list risulta essere il dott. agr. Fusco
Gennaro a cui dovrà essere affidata l’istruttoria della suddetta richiesta di
autorizzazione in sanatoria;
Visto l’allegato schema di disciplinare di incarico tecnico;



Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di
beni e prestazioni di servizi approvato con delibera di C.C. n° 18 del
22/07/2009;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del
01/12/2014 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di approvare lo schema di disciplinare di incarico tecnico;
di incaricare il dott. agr. Fusco Gennaro per l’istruttoria della richiesta prodotta
dal sig. Greco Giacinto ora Greco Rosita al fine del rilascio dell’autorizzazione
per manufatti ricadenti in aree gravate dal vincolo idrogeologico e per i quali è
in atto una procedura di sanatoria;
di precisare che il compenso spettante al summenzionato professionista per la
redazione della summenzionata istruttoria è di Euro 150,00 compreso Iva e
Cassa da imputarsi al cap. 254/1 parte uscita del bilancio 2015 in corso di
formazione;
di dare atto che per la prestazione sopra indicata il CIG è il seguente:
Z5A16FADBA



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Responsabile del IV SETTORE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



 PREDISPOSIZIONE ISTRUTTORIA AI FINI DEL RILASCIO AUTORIZZAZIONE IN SANATORIA PER MANUFATTI GIA’ REALIZZATI RICADENTI IN AREE GRAVATE DA VINCOLO IDROGEOLOGICO - ACCETTAZIONE INCARICO E DISCIPLINARE.  CIG: 
  
  Premesso: con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 17.03.2015 è stato approvato il “Regolamento per la disciplina delle modalità di presentazione delle istanze per il rilascio delle autorizzazioni alla modifica dello stato dei luoghi nell’ambito di superfici gravate dal vincolo idrogeologico”; con determina del Responsabile del IV Settore n° 25 del 30/4/2015 avente ad oggetto “Manifestazione di interesse per la formazione di una short list di tecnici da selezionare ai fini dell’attività istruttoria inerente il rilascio di autorizzazione per manufatti ricadenti in aree gravate dal vincolo idrogeologico e per i quali è in atto una procedura di sanatoria (a seguito del trasferimento delle competenze di cui alla L.R.C. 7/8/2015 n ° 16)” si è proceduto all’approvazione dello schema di avviso pubblico in uno con lo schema di domanda di partecipazione; con successiva determina n. 33 del 22/05/2015 veniva modificata ed integrata la propria determina n° 25 del 30/4/2015 nella parte relativa allo schema di avviso pubblico e di aggiornare ogni anno la short list con le domande che perverranno successivamente; che nei termini dell’avviso del 26.6.2015 sono pervenute n° 10 domande di tecnici; che con determina n° 52 del 16/7/2015 è stato approvato il Verbale prot. 14230 del 16/07/2015, di apertura buste, verifica requisiti e sorteggio per gli incarichi di attività istruttoria inerente il rilascio di autorizzazione per manufatti ricadenti in aree gravate dal vincolo idrogeologico e per i quali è in atto una procedura di sanatoria;   Visto che agli atti risulta prodotta istanza da parte del sig. Greco Giacinto ora Greco Rosita per ottenere l’autorizzazione in sanatoria per manufatti già realizzati di cui alla richiesta di condono edilizio legge 47/85 ricadenti in aree gravate da vincolo idrogeologico; Visto che dal sorteggio effettuato di cui al verbale prot. 14230 del 16/7/2015 il quarto professionista dell’elenco della suddetta short list risulta essere il dott. agronomo Fusco Gennaro che si è dichiarato disposto all’incarico con nota acquisita al prot. 24164 del 5/11/2015  a cui sarà affidata l’istruttoria della suddetta richiesta di autorizzazione in sanatoria;     dato atto che con determina del Responsabile del IV Settore n. _______ del _________ è stato conferito al dott. agronomo Fusco Gennaro, l’incarico per l’istruttoria della suddetta pratica; tanto premesso, al fine di meglio specificare e disciplinare il rapporto tecnico ed economico scaturente dalla commissionata collaborazione professionale si rende necessaria la sottoscrizione del presente atto; Il giorno …… del mese di …………………. dell’anno duemilaquindici nella sede del Ufficio Tecnico del Comune di Atripalda, sita in Atripalda alla via Pergola n°6 , tra il geom. Raffaele Nevola, Responsabile del IV Settore, che interviene nel presente atto in nome e per conto del Comune di Atripalda in seguito committente, ed il dott. agronomo Fusco Gennaro, che interviene nel presente atto in nome proprio, con studio in …………… in via……………. n°………., in seguito professionista; SI STABILISCE CHE: Art.1 - La premessa è parte integrante del presente e si intende trascritta, richiamata e condivisa. 



 Art.2 - Con il presente si perfeziona l’atto di affidamento dell’incarico professionale 
riguardante l’istruttoria della richiesta prodotta dal sig. Rullo Sabino per il rilascio 
dell’autorizzazione per manufatti ricadenti in aree gravate dal vincolo idrogeologico e 
per i quali è in atto una procedura di sanatoria ai sensi dell’art. 23 della L.R. 11/96 e 
L.R. 14 del 24 luglio 2006 Art.1 comma 10. 
Art.3 - Il professionista si impegna a consegnare la relazione con allegato verbale di 
sopralluogo per la verifica in campo della corrispondenza delle dichiarazioni rese 
dall’interessato nell’istanza, con particolare riguardo al sistema di smaltimento delle 
acque meteoriche, delle acque reflue bianche e nere, nonché di quanto richiesto per 
integrazione dal committente, entro il tempo utile stabilito in trenta giorni 
dall’affidamento dell’incarico; 
Art.4 - Le parti precisano che i patti e le condizioni del presente disciplinare sono stati ampiamente dibattuti e condivisi; l’importo da liquidare per competenze, spese ed onorari professionali, è stato stabilito dal Regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 17.03.2015; tale importo è ritenuto congruo per la prestazione e l’attività commissionata. L’ammontare del corrispettivo per l’attività istruttoria è stabilito in €. 150,00 compreso IVA e Cassa. L’importo relativo alla citata attività istruttoria sarà liquidato ad avvenuto rilascio della 
documentazione di che trattasi. 
 


